
 

 

 

Contact for more information: Email pc.international@ehu.eus Phone:+ 34 943 015738 
 

 

EBAZPENA, 2025ko MARTXOAREN 5ekoa, 
TRANSFERENTZIA ETA NAZIOARTEKOTZE 
ERREKTOREORDETZARENA, DOKTOREGO 
IKASKETETAN, ERASMUS+ PROGRAMAKO 
KIDE EZ DIREN HERRIALDETAN, 
MUGIKORTASUN LUZEAK EGITEKO 
DIRULAGUNTZAK ESLEITZEKO BEHIN-
BETIKOA (2023 ETA 2024 DEIALDIETAKO 
PROIEKTUAK, 1. DEIALDIA) 
 

 
AURREKARIAK 

 
 
2024ko abenduaren 11an argitaratutako 
deialdiaren arabera, 2025ko urtarrilaren 23 arte, 
egun hori barne, irekita egon zen eskaerak 
aurkezteko epea.  
 
 
Jasota dagoen bezala, guztira 3 eskaera jaso ziren 
adierazitako epearen barruan. 
 
Aurreko gogoeta eginda, Hautaketa Batzordea 
bildu eta onartutako eskaera aztertu ondoren, 
deialdian ezarritako balorazio irizpideak 
aplikatu ondoren, banaketa hau proposatu zuen: 
 
 
1. I. eranskinean jasotako eskabideen 

finantzaketa onartzea. 
 
2. Jarduera Fisiko eta Kiroleko Doktorego 

Programarekin lotutako Hegoafrikako plazak 
bete gabe uztea. 

 
Aurrekoarekin bat etorriz, otsailaren 19an 
ebazpen proposamena argitaratu zen, entzungai 
prozesurako legezko epea irekita utziz. 
 
Eskatzaileen alegazioak jaso ondoren/ Ez da 
alegaziorik egin eta epe hori amaitu ondoren: 

 
 
Transferentzia eta Nazioartekotze 
Errektoreordea ados dago proposamenean 
ezarritakoarekin, eta bat etorrita Gobernu 
taldearen egitura eta funtzionamendu arloak eta 
eskumenak eskuordetzeko modua zehazten 
dituen UPV/EHUko Errektorearen 2025eko 

RESOLUCIÓN DE 5 DE MARZO DE 2025, DEL 
VICERRECTORADO DE TRANSFERENCIA E 
INTERNACIONALIZACIÓN, POR LA QUE SE 
ADJUDICAN DE MANERA DEFINITIVA LAS 
AYUDAS ECONÓMICAS PARA MOVILIDADES 
LARGAS EN PAISES NO ASOCIADOS AL 
PROGRAMA ERASMUS+ EN ESTUDIOS DE 
DOCTORADO (PROYECTOS 2023 Y 2024, 1º 
CONVOCATORIA) 
 

 
ANTECEDENTES DE HECHO 

 
 
De acuerdo con la convocatoria publicada el 11 de 
diciembre de 2024, el plazo de presentación de 
solicitudes para tomar parte en la misma 
permaneció abierto hasta el 23 de enero de 2025 
inclusive. 
 
Tal y como consta, se recibieron 3 solicitudes 
dentro del plazo indicado. 
 
Hecha la anterior consideración, una vez reunida 
la Comisión de Selección y examinada  la solicitud, 
tras aplicar los criterios de valoración establecidos 
en la convocatoria, propuso: 

 
 

1. Aprobar la financiación de las solicitudes 
recogidas en el Anexo I. 

2. Declarar desiertas las plazas de Sudáfrica 
relacionadas con el Programa de Doctorado 
de Actividad Física y Deporte. 

Conforme a lo anterior, el 19 de febrero se publicó 
la propuesta de resolución dejando abierto el 
plazo legal para el trámite de audiencia. 
 
Recibidas las alegaciones de las personas 
interesadas /No habiéndose producido 
alegaciones, y una vez concluido el plazo: 
 
La Vicerrectora de Transferencia e 
Internacionalización, estando conforme con los 
términos de la propuesta de la Comisión de 
Valoración, y en virtud de las competencias que 
tiene delegadas de acuerdo con la Resolución de 
27 de enero de 2025, del Rector de la UPV/EHU, 



 

 

 

Contact for more information: Email pc.international@ehu.eus Phone:+ 34 943 015738 
 

 

urtarrilaren 27ko erabakian eskuordetutako 
eskumenekin, 
 
 

EBATZI DU 
 

LEHENENGOA.- Behin betiko ebazpena 
ematea, I Eranskinean jasotako hautagaiak 
onartuz. 
 
BIGARRENA.-. Jarduera Fisiko eta Kiroleko 
Doktorego Programarekin lotutako 
Hegoafrikako plazak bete gabe uztea, 
hautagairik ez baita aurkeztu. 
  
HIRUGARRENA.- Ebazpen hau interesdunei 
jakinaraztea, deialdian adierazitako moduan.  
 
 
LAUGARRENA.- Erabaki hau UPV/EHUren 
webgunean argitaratzea. 
 
BOSTGARRENA.- Ebazpen honek amaiera 
ematen dio administrazio bideari, eta, honen 
kontra administrazioarekiko auzi-errekurtsoa 
aurkez daiteke dagokion administrazioarekiko 
auzien epaitegian, bi hilabeteko epean, ebazpena 
argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, 
Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa 
arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legean 
xedatutakoaren arabera. Hala ere, aukerako 
berraztertzeko errekurtsoa aurkez daiteke, 
ebazpena eman duen organo berean, hilabeteko 
epean, baldin eta egintza adierazia bada, 
Administrazio Publikoen Administrazio 
Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 
Legearen 123. eta 124. artikuluen arabera. 

sobre estructura y determinación de las áreas de 
funcionamiento de su equipo de gobierno y de 
delegación de competencias, 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Dictar propuesta de resolución 
definitiva, admitiendo a los candidatos incluidos 
en el Anexo I. 
 
SEGUNDO.- Declarar desiertas las plazas de 
Sudáfrica relacionadas con el Programa de 
Doctorado de Actividad Física y Deporte, por 
ausencia de personas candidatas. 
 
TERCERO.- Notificar la presente a los 
interesados en los términos reflejados en la 
convocatoria 
 
CUARTO.- Publicar la presente resolución en la 
página web de la UPV/EHU. 
 
QUINTO.- Contra esta resolución, que pone fin 
a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los juzgados 
de lo contencioso-administrativo 
correspondientes en el plazo de 2 meses 
contados desde el día siguiente a su 
publicación, conforme a lo dispuesto en la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa, sin 
perjuicio del recurso potestativo de reposición 
ante el mismo órgano que los hubiera dictado 
en el plazo de un mes, si el acto fuera expreso, 
de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas. 

 
 

Leioan, 2025ko martxoaren 5ean. En Leioa a 5 de marzo de 2025. 
 
 
 
 

M. Gotzone Barandika Argoitia 

Transferentzia eta Nazioartekotze Errektoreordea 
Vicerrectora de Transferencia e Internacionalización



 

 

Contact for more information: Email pc.international@ehu.eus Phone:+ 34 943 015738 
 

 

I ERANSKINA / ANEXO I 
 

DOKTOREGO IKASKETETAN, ERASMUS+ PROGRAMAKO 
KIDE EZ DIREN HERRIALDETAN, MUGIKORTASUN LUZEAK 

EGITEKO DIRU-LAGUNTZEN BEHIN BETIKO ESLEIPENA 
(2023 ETA 2024 DEIALDIETAKO PROIEKTUAK, 1. DEIALDIA) 

 

ADJDICACIÓN DEFINITIVA DE LAS AYUDAS ECONÓMICAS PARA 
MOVILIDADES LARGAS EN PAISES NO ASOCIADOS AL PROGRAMA 

ERASMUS+ EN ESTUDIOS DE DOCTORADO  
(PROYECTOS 2023 Y 2024, 1º CONVOCATORIA) 

 

 
CANADA -  1 plaza 
 

HELBURUKO 
UNIBERTSITATEA / 
UNIVERSIDAD DE 

DESTINO 

 
HITZARMENA / 

CONVENIO  
 

N
º BEKA / BECA 

 
EGONALDI MOTA / 

HIZKUNTZA 
TIPO DE ESTANCIA / 

IDIOMA 
 

PROFILA EHUn / 
PERFIL EN UPV 

HELBURUKO 
UNIBERTSITATEAN 

HARRERA / ACOGIDA EN 
LA UNIVERSIDAD DE 

DESTINO 

Concordia 
University 

Bai / Si 1 

3 hilabete arte (700 €/hilean) + 
1.188 € bidaia gastuetarako 

 
Hasta 3 meses (700 €/mes) + 

1.188 € gastos de viaje  
 

Doktorego egonaldia / 
Inglesa B2  

 
Estancia doctoral /  

Inglés B2  
 

Assessment parkour athletes 

 
 

Department of Health, 
Kinesiology & Applied 

Physiology  

 
Behin-betiko esleipena / Adjudicación definitiva: a DNI. 72**39**T 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Contact for more information: Email pc.international@ehu.eus Phone:+ 34 943 015738 
 

 

SUDÁFRICA -  1º plaza 
 

HELBURUKO 
UNIBERTSITATEA / 
UNIVERSIDAD DE 

DESTINO 

 
HITZARMENA / 

CONVENIO  
 

N
º BEKA / BECA 

 
EGONALDI MOTA / 

HIZKUNTZA 
TIPO DE ESTANCIA / 

IDIOMA 
 

PROFILA EHUn / 
PERFIL EN UPV 

HELBURUKO 
UNIBERTSITATEAN 

HARRERA / ACOGIDA EN 
LA UNIVERSIDAD DE 

DESTINO 

Stellenbosch 
University 

Bai / Si 1 

4 hilabete arte (700 €/hilean) + 
1.500 € bidaia gastuetarako 

 
Hasta 4 meses (700 €/mes) + 

1.500 € gastos de viaje  
 

Doktorego egonaldia / 
Inglesa B2  

 
Estancia doctoral /  

Inglés B2  
 

Faculty of Arts - Doctoral Program 
“Language Acquisition in 

Multilingual Settings” 
(Topic: Multilingual literacy in 

primary school) 

 
Faculty of Education 

 
Behin-betiko esleipena / Adjudicación definitiva: a DNI. 72**06**M 
 
 
SUDÁFRICA -  4º plaza 
 

HELBURUKO 
UNIBERTSITATEA / 
UNIVERSIDAD DE 

DESTINO 

 
HITZARMENA / 

CONVENIO  
 

N
º BEKA / BECA 

 
EGONALDI MOTA / 

HIZKUNTZA 
TIPO DE ESTANCIA / 

IDIOMA 
 

PROFILA EHUn / 
PERFIL EN UPV 

HELBURUKO 
UNIBERTSITATEAN 

HARRERA / ACOGIDA EN 
LA UNIVERSIDAD DE 

DESTINO 

 
University of 

Johannesburg 
Bai / Si 1 

4 hilabete arte (700 €/hilean) + 
1.500 € bidaia gastuetarako 

 
Hasta 4 meses (700 €/mes) + 

1.500 € gastos de viaje  
 

Doktorego egonaldia / 
Inglesa B2  

 
Estancia doctoral /  

Inglés B2  
 

Doctoral Program in: 
- Social, Political and 
Cultural Studies 

- Development Studies 

 
Department of Politics and 

International Relations 

 
Behin-betiko esleipena / Adjudicación definitiva: a DNI. 45**56**J 


